[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de abril de 2012.

OEC nº 089/2012-pc
Ref: Ponte Parati
Ilustríssimo Senhor,

Com efeito, em Bebedouro há uma ponte sobre o Córrego Parati ligando bairros populosos de seu setor leste, do São Fernando, Rassim Dib e Cláudia ao Pedro Paschoal e Chácaras Parati, cujas obras precisam ser urgentemente terminadas. O município conseguiu apenas executar a obra da ponte e, infelizmente, não possui recursos para realizar as benfeitorias relacionadas às suas cabeceiras, o que implica situação de perigo, seja a estrutura da ponte, seja aos seus usuários já que não possui os necessários itens de segurança. A fim de ilustrar o que ora se alega, utilizam desta ponte cerca de 35 mil habitantes, compreendendo áreas urbanas e rurais.

Assim, o presente tem objetivo de solicitar a Vossa Senhoria auxílio no sentido de viabilizar recursos para adequação desta obra viária, de modo a serem realizados serviços de terraplanagem, colocação de gabiões e pontos de drenagem, com instalação de bocas-de-lobo. Este pedido não abrange a instalação de iluminação pública e colocação de asfalto.

Sem mais e certo de poder contar com a ajuda dessa Companhia.

Atenciosamente,

Carlos Renato Serotine
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
Ao Ilustríssimo Senhor

Jairo de Almeida Machado Júnior
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÍCOLA DE

SÃO PAULO – SP

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200